
23/12/2024, 11:39 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/selecao-fornecedores/item/-1?identificador=92791905900202024&etapa=FR 1/2

  Seleção de fornecedores - Fase recursal

Seleção de fornecedores - Fase recursal  Online 

Pregão Eletrônico N° 90020/2024 (Lei 14.133/2021)

UASG 927919 - DEFENSORIA PÚBLICA DO EST DO RIO DE JANEIRO

Critério julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo disputa: Aberto



   

Disputa Julgamento Habilitação Fase Recursal Adjudicação/ Homologação

 Recursos e contrarrazões

 GRUPO 1 | 3 itens

Julgado e habilitado (aberto para contrarrazões)
Valor estimado (total) R$ 65.452.749,3000











Data limite para recursos

20/12/2024

Data limite para contrarrazões

26/12/2024

Data limite para decisão

15/01/2025



22.261.093/0001-40

EMC TECNOLOGIA LTDA

Recurso: não registrado

07.432.517/0001-07

SIMPRESS COMERCIO LOCACAO E SERVICOS LTDA

Recurso: cadastrado



Intenção de recurso

Intenção de recurso do julgamento de propostas registrada às 11:16 de 17/12/2024

Intenção de recurso da habilitação de propostas registrada às 11:26 de 17/12/2024

Nenhum registro a ser apresentado

Recurso

RECURSO ADMINISTRATIVO_SIMPRESS_DPERJ PE 90020_2024.pdf 20/12/2024 19:34:26 

Contrarrazões

Voltar Adiantar prazo

 Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90020/2024 

Mensagem do Pregoeiro Item G1

A fase de recurso do item G1 foi finalizada no prazo

previsto. O item está aberto para registro de

contrarrazão até 26/12/2024.

Enviada em 21/12/2024 às 00:00:01h

Mensagem do Pregoeiro Item G1

A fase de recurso do item G1 está aberta até

20/12/2024.

Enviada em 17/12/2024 às 11:37:59h

Mensagem do Pregoeiro Item G1

O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores

no período de intenção de recursos, com acréscimo de

10 minutos a partir de agora - até 17/12/2024 11:35:28.

Enviada em 17/12/2024 às 11:25:28h

Mensagem do Pregoeiro Item G1

O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no

período de intenção de recursos, com acréscimo de 10

minutos a partir de agora - até 17/12/2024 11:24:46.

Enviada em 17/12/2024 às 11:14:46h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados licitantes, estamos aguardando a conclusão da

negociação e logo em seguida realizaremos o

julgamento da proposta e habilitação (declaração de

vencedor).

Enviada em 17/12/2024 às 11:12:10h

1 2 3 4 5

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/


23/12/2024, 11:39 Compras.gov.br

https://cnetmobile.estaleiro.serpro.gov.br/comprasnet-web/seguro/governo/selecao-fornecedores/item/-1?identificador=92791905900202024&etapa=FR 2/2

Mensagens

Visualize aqui as mensagens da Sessão Pública

Pregão Eletrônico N° 90020/2024

Mensagem do Pregoeiro Item G1

A fase de recurso do item G1 foi finalizada no prazo

previsto. O item está aberto para registro de

contrarrazão até 26/12/2024.

Enviada em 21/12/2024 às 00:00:01h

Mensagem do Pregoeiro Item G1

A fase de recurso do item G1 está aberta até

20/12/2024.

Enviada em 17/12/2024 às 11:37:59h

Mensagem do Pregoeiro Item G1

O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores

no período de intenção de recursos, com acréscimo de

10 minutos a partir de agora - até 17/12/2024 11:35:28.

Enviada em 17/12/2024 às 11:25:28h

Mensagem do Pregoeiro Item G1

O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no

período de intenção de recursos, com acréscimo de 10

minutos a partir de agora - até 17/12/2024 11:24:46.

Enviada em 17/12/2024 às 11:14:46h

Mensagem do Pregoeiro

Prezados licitantes, estamos aguardando a conclusão da

negociação e logo em seguida realizaremos o

julgamento da proposta e habilitação (declaração de

vencedor).

Enviada em 17/12/2024 às 11:12:10h

https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/noticias
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/eventos
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/legislacao
https://www.gov.br/compras/pt-br/acesso-a-informacao/cursos-e-capacitacoes
https://www.gov.br/compras/pt-br/canais_atendimento/central-de-atendimento
http://www.brasil.gov.br/

